# ALEXANDRI VII

## CONSTITUTIONES

*Ab anno octavo pontificatus ipsius et deinceps.*

An. C. 1662

CCCLXXXVI.

*Prohibitio transitus fratrum Discalceatorum congregationis Gallicanae Ordinis SS. Trinitatis redemptionis captivorum ad Calceatos vel Discalceatos congregationis Hispaniae, cum praecerto, ut, qui hucusque transierunt, remittantur, etc.<sup>1</sup>.*

Alexander Papa VII,  
ad futuram rei memoriam.

Expositio.

§ 1. Exponi nobis nuper fecerunt dilecti filii fratres Discalceati nuncupati congregationis Gallicanae Ordinis SS. Trinitatis redemptionis captivorum quod saepius evenit ut aliqui fratres congregationis huiusmodi, absque ullâ dispensatione apostolicâ, tam ad dicti Ordinis fratres Calceatos de familiâ, quam ad Calceatos modificantos nuncupatos et Discalceatos congregationis Hispaniae transire praesumant, et per superiores generales in conventibus suis recipiantur. Quod fieri nullo modo debet, nec potest; cum, praeterquam quod in dictae Gallicanae congregationis et regularis Observantiae maximum cedat

detrimentum, id etiam in litteris erectionis congregationis huiusmodi, a felicis recordationis Urbano Papa VIII praedecessore nostro die XII septembris MDCXXIX in simili formâ Brevis emanatis, sub poenis apostasiae (nisi prius a Sede Apostolicâ dispensatio fuerit obtenta) expresse prohibeatur. Quare dicti exponentes nobis humiliter supplicari fecerunt ut sibi in praemissis opportuнаe providere de benignitate apostolicâ dignaremur.

§ 2. Nos igitur, eosdem exponentes specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, de venerabilium fratrum nostrorum sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praepositorum, qui praefatas Urbani praedecesso-

Confirmat ut  
in rubrica.

<sup>1</sup> Ex Regest. in Secret. Brev.

ris litteras inspexerunt partesque audiverunt, consilio, attentis narratis, auctoritate apostolicā, tenore presentium, sub poenis eo ipso incurrendis privationis vocis activae et passivae necnon officiorum et inhabilitatis ad ea et alia quaecumque in posterum obtinenda, praecipimus et iniungimus tam generali et aliis quibuscumque superioribus regularibus Ordinis praefati, ac etiam Calceatorum modicatorum nuncupatorum, quam superioribus congregationum praefatorum Excalceatorum nationis Hispaniae, ut in futurum religiosos ullos memoratae congregationis Excalceatorum Gallicanae nullatenus recipiant, seu recipere audeant, atque hucusque receptos statim ad eamdem congregationem, a qua absque apostolicā dispensatione discesserunt, remittant, exceptis iis, qui modo reperiuntur transitum fecisse ad Congregationem Excalceatorum Hispaniae: salvâ semper in praemissis auctoritate congregationis eorumdem cardinalium.

*Redeantes pueri superiori-  
bus vetat.*

§ 3. Praeterea praefatae congregationis Gallicanae superioribus simili modo, auctoritate et tenore praedictis, iniungimus ut eorumdem fratrum redditum religiosâ cum charitate excipient, nec illos propterea (iis tantum exceptis, qui aliquorum perpetratorum criminum poenas subterfugituri discesserunt) ullis poenis aut privationibus affiant; ac proinde ita circa praemissa fieri et exequi respective sub iam dictis poenis mandamus et praecipimus.

*Clausulas ap-  
ponit.*

§ 4. Decernentes easdem praesentes litteras semper firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac ab illis, ad quos spectat et pro tempore spectabit, inviolabiliter observari, sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos,

etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

§ 5. Non obstantibus praemissis, ac *contraria tollit*, constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon, quatenus opus sit, praedictorum Ordinis et congregacionum, etiam iuramento, confirmatione apostolicā, vel quavis firmitate aliâ rorboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficenter expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 6. Volumus autem ut earumdem *Transumpto-  
rum fides.* praesentium transumptis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides ubique locorum, tam in iudicio quam extra illud, adhibetur, quae ipsismet praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xv aprilis MDCLXII pontificatus nostri anno VIII<sup>1</sup>.

Dat. die 15 aprilis 1662, pontif. anno VIII.

## CCCLXXXVII.

*Super contributione ecclesiasticorum regnum Castellae et Legionis decem*

<sup>1</sup> Ab electione; edit. Main. legit vii (R. T.).

*et novem millionum ducatorum cum dimidio pro rege catholico<sup>1</sup>.*

**Carissimo in Christo filio nostro Philippo,  
Hispaniarum regi catholico,  
Alexander Papa VII.**

**Carissime in Christo fili noster,  
salutem et apostolicam benedictionem.**

**Prooemium.**

Othodoxae fidei<sup>2</sup> conservandae et propagandae zelus, ac singularis in nos et Apostolicam Sedem devotio, aliaque catholici nomine<sup>3</sup> optimo iure insigniti regis praecclara merita, quac in maiestate tuâ caelesti gratiâ resplendent, plane exigunt ut subsidia pro eiusdem fidei et dominiorum tuorum praesertim adversus haereticorum conatus defensione a tuis subditis prompte tibi oblata, quantum cum Domino prossimus, ac prout postulare videtur temporum conditio, adiuvemus.

**Expositio.**

§ 1. Cum itaque, sicut maiestatis tuae<sup>4</sup> nomine nobis nuper expositum fuit, laici subditi tuorum regnorum Castellae et Legionis in eorum comitiis seu curiis infrascriptum subsidium maiestati tuae praestare prompte obtulcrint, et ad praedictum effectum consenserint impositioni gabellarum seu sisarum super vino, aceto, oleo et carne, videlicet octavae partis specierum vel pretii vini, aceti et olei, ac ultra sisas super carne antea impositas et trium regalium pro quolibet capite pecudum, et trium morapetinorum pro qualibet librâ carnis, quae minutatim venditur, sexdecimque mora-

<sup>1</sup> Ex Regest. in Secret. Brev.

<sup>2</sup> Similem vide Pauli V Const. CCCVII, tom. XII, pag. 423; et Urbani VIII, Const. CLXXII, tom. XIII, pag. 398, et Constit. CDLXIII, tom. XIV, pag. 324; et Innocentii X Constit. IX, tom. XV, pag. 347, et Const. CXLI, *ibid.* pag. 665 (R. T.).

<sup>3</sup> Aptius in loc. parall. legitur cognomine (R. T.).

<sup>4</sup> Sequens expositio simillima est illi quae legitur in tom. XV, pag. 347 et 665 (R. T.).

petinorum pro qualibet mensurâ arroba nuncupatâ vini sisati, alteriusque morapetini pro qualibet mensurâ acumbra nuncupatâ vini etiam sisati, ac sexdecim morapetinorum pro qualibet mensurâ olei arroba nuncupatâ, et quatuor morapetinorum pro qualibet librâ canicularum de sevo et saponis, vel aliâs verioribus quantitatibus, impositorum et auctarum, quae sint exigendae et percipiendae durante sexennio incipiendo a primâ dic augusti currentis anni MDCLXII, nempe pro summâ decem et novem millionum cum dimidio altius millionis, ad rationem trium millionum et ducentorum et quinquaginta milium ducatorum monetae Hispaniae quolibet anno praedicti sexennii, solvendâ cx praedictis gabellis seu sisis super praedictas rerum species, ut preeferatur, impositis et auctis, ita ut omnes tam laici quam ecclesiastici praedicatorum regnorum, non solum ementes et vendentes, sed etiam illi, qui praedictas rerum species percipiunt ex propriis terrcnis vel afflictibus, aut respective emunt in vinis<sup>1</sup> vel olivis, seu colligunt pro decimis, aut etiam dono accipiunt, seu aliâs cx quovis alio redditu et introitu habent et consumunt, itaut omnes laici cuiuscumque status, gradus. et conditionis ac preeminentiae ad id subsidium contribuere et gabellas seu sisas huiusmodi solvere deberent, nec ullus laicus immunis aut exemptus esset, ecclesiastici quoque eorumdem regnorum, si et postquam nostra et huius Sanctae Sedis licentia et approbatio accesserit, in subsidio huiusmodi, scilicet in praedictis gabellis super eisdem speciebus impositis et auctis, contribuere, ac gabellas seu sisas praedictas iuxta litterarum nostrarum

<sup>1</sup> In locis parallelis legit uvis pro vinis (R. T.).

in formâ Brevis super praedictâ licentiâ seu approbatione expediendarum formam, continentiam et tenorem persolvere deberent: idcirco pro parte eiusdem maiestatis tuae nobis fuit humiliter supplicatum pro approbatione oneris cleri, ecclesiarum, locorumque piorum et personarum ecclesiasticarum ad contribuendum in praedicto sexenno, incipiendo a praedicto mense augsti currentis anni MDCLXII et ut sequitur usque ad mensem augusti MDCLXVIII finiendo, in praedictis sisis et gabellis iam, ut praefertur, impositis et auctis pro solutione praedictorum millionum decem et novem cum dimidio alterius millionis, attento quod, ut maiestas tua asserit, agatur de communi defensione et interesse tam laicorum quam cleri, ecclesiarum, locorum piorum et personarum ecclesiasticarum praedictorum regnum, quodque facultates laicorum ad summam praedictam conficiendam eâ, qua expedit, celeritate infra tempus opportunum non sufficerent.

Ecclesiasticis regnum Castellae et Legionis imponitur contributio decem novem millionum ducatorum cum dimidio pro rege catholicō.

§ 2. Nos igitur, nedium promptam et obsequentem eorumdem laicorum subditorum tuorum erga te oblationem, sed etiam maiestatis tuae erga Fidem Catholicam zelum commendantes, et ad ingentes sumptus, quibus maiestas tua gravatur ob assidua quae pro defensione Fidei Catholicae tuorumque regnum et dominiorum iugiter in pluribus orbis partibus sustinet bella, paternae dirigentes considerationis intuitum, motu proprio, et ex certâ scientiâ et maturâ deliberatione nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine, volentes maiestatem tuam favore proseQUI gratioso, clerum, omnesque et singulas ecclesias, loca pia, personasque ecclesiasticas, tam seculares, quam cuivis Ordinis, etiam exempti, etiam Societatis Iesu, et Apostolicae Sedi immediate

subiecti, regulares, necnon monasteria utriusque sexus, conventus et collegia, ac capitula quarumcumque ecclesiarum regnum Castellae et Legionis praedictorum, ac in eisdem regnis commorantes et commorantia et respective consistentes et consistentia, ad conferendum et contribuendum pro eorum ratâ ad instar laicorum in dictis gabellis seu sisis, quoad praedictam summam dumtaxat decem et novem millionum cum dimidio alterius millionis praedictorum monetæ illorum regnum, mediante scilicet solutione praedictarum gabellarum seu sisarum in praedictâ quantitate tantum et super praedictarum rerum speciebus dumtaxat in dictis regnis colligendis et consumendis, ut praefertur, impositarum durante sexenno dumtaxat a praedicto mense augusti currentis anni MDCLXII ut praemittitur incipiendo et ut sequitur finiendo, et non ultra, teneri et obligatos esse (non tamen quoad praedictas rerum species, quas clerus, ecclesiae, locaque pia praedicta et personae ecclesiasticae praedictae ex propriis tèrrenis seu decimis, et aliis quibuscumque redditibus propriis, per se, vel alios, etiam affictuarios suos, vel etiam ex eleemosynis, sive ostiatim sive alio quovis modo pro tempore datis et erogatis ac ipsis traditis, percipiunt, et pro divino cultu, seu propriis vel familiarum suarum usibus, iuxta taxationem, ubi super his partes discordes fuerint, ad instantiam cuiuslibet earum, expensis tamen perperam contradicentis, per Ordinarios locorum ecclesiasticos seu ab eis deputatos faciendam, consumunt, pro quibus omnino immunes et exempti sint); et quod<sup>1</sup> elapso praedicto sexennio exactio respectu ecclesiasticorum cesseret, et nullatenus quo-

<sup>1</sup> Vocem quod nos addimus (R. T.).

vis praetextu vel causâ continuari possit, etiamsi integra summa decem et novem millionum cum dimidio alterius millionis huiusmodi non fuisset exacta; quodque, si ante finem sexennii praedicti summa decen et novem millionum cum dimidio alterius millionis ducatorum huiusmodi confecta fuerit, ecclesiastici praedicti amplius contribuere, et dictas gabellas seu sisas, ut praesertur, solvere non debeant, sed praesens gratia

*Conditiones  
nonnullae.*

expiret, nullaque sit eo ipso; quodque clerus, ecclesiae, loca pia et personae ecclesiasticae praedictae durante praedicto sexennio non possint gravari ratione cuiusvis alterius novi augmenti praedictarum gabellarum et sisarum super eisdem, ac novae impositionis aliarum gabellarum et sisarum super quibuscumque rerum speciebus, nec etiam pro portionibus *iuros* nuncupatis de laicorum tantum consensu aliâs erectis et impositis, eorumque fructibus, nisi si et postquam beneplacitum nostrum seu a successoribus nostris concessum fuerit, aliâs, in quolibet casu contraventionis, quilibet contraveniens, eo ipso, absque aliâ monitione et declaratione, sententiam excommunicationis maioris, reservatâ illius, ut infra exprimitur, absolutione, incurrat, et ad restitutionem illius in quo excesserit teneatur, tenore earumdem praesentium decernimus et declaramus. Volentes etiam quod omnes et singuli ecclesiastici praefati solvere recusantes opportunis iuris et facti remedii per Ordinarios locorum ecclesiasticos tantum ad solutionem huiusmodi cogantur, non autem coram iudicibus laicis, sive exactoribus earumdem gabellarum, sive sisarum, neque coram quibusvis aliis iudicibus laicis aut ministris, sub poenâ excommunicationis maioris et aliis poenis a sacris canonibus et constitutioni-

bus apostolicis inflictis et comminatis ipso facto sine aliâ monitione et declaratione incurrendis (a quibus a nemine, praeterquam a nobis et Romano Pontifice pro tempore existente, absvolvi, etiam vigore quorumcumque privilegiorum apostolicorum, etiam cruciatae sanctae, nequeant) conveniri ullo modo possint seu debeant, sed a praedictis

*Contravenientes puniuntur.*

Ordinariis ecclesiasticis tantum ad solutionem huiusmodi compelli valeant. Quibus Ordinariis, sub interdicti ingressus ecclesiae et suspensionis a divinis, necnon omnibus et<sup>1</sup> singulis eiusdem maiestatis tuae officialibus et ministris, cuiuscumque status, gradus, conditionis, dignitatis et praeeminentiae fuerint, ac aliis quibuscumque, etiam speciali notâ dignis, etiam Apostolicae Sedis delegatis et commissariis, etiam cruciatae praedictae, ceterisque omnibus aliis, ad quos quomodolibet spectat et pro tempore spectabit, sub praedictâ excommunicationis maioris poenâ, ut praeferitur, eo ipso incurrendâ, eius absolutione itidem, ut supra, reservatâ, ac sub obtestatione divini iudicis, et interminatione maledictionis aeternae districte praecipiendo mandamus, ne ecclesias et loca praedicta ac clerum et ecclesiasticos aliosque praefatos indebitneque ultra, praeter aut contra continentiam et tenorem praesentium nostrarum litterarum, gravent quomodolibet, nec a quoquam gravari permittant, et nedum contra quoscumque contravenientes et quomodolibet inobservantes ad sententiâ et poenarum praedictarum declarationem et promulgationem respective, sed etiam contra eosdem ecclesiasticos et regulares, etiam exemptos, nobisque et Sedis Apostolicae immediate subiectos, etiam Socie-

<sup>1</sup> Coniunctionem et nos addimus. (R.T.)

tatis Iesu, solvere recusantes, ad quamcumque simplicem eorumdem exactorum requisitionem, etiam executive, ac quacumque appellatione remotâ, auctoritate nostra procedant.

Condition.

§ 3. Volumus autem quod istud subsidium, respectu contributionis cleri et ecclesiarum locorumque piorum et personarum ecclesiasticarum praedictorum regnum, scilicet decem et novem millionum praedictorum ducatorum cum dimidio alterius millionis, succedat loco quorumcumque onerum, gravaminum et impositionum etiam pro militibus et aliis quibuscumque impositorum, ac etiam loco quorumcumque aliorum subsidiorum super millionibus per felicis recordationis Innocentium Papam X aliosque praedecessores nostros hactenus approbatorum et concessorum, ita quod illorum vigore nihil amplius a clero, nec a quoquam ecclesiarum, locorum piorum et ecclesiasticorum praedictorum exigi possit, quodque pecuniae ex praedictis subsidiis et gabellis seu sisis, ut praefertur, a dictis ecclesiasticis exigendae, in praedictos et non in alios usus convertantur, super quo eiusdem maiestatis tuae eiusque ministrorum et officialium quorumcumque conscientias oneramus.

Clausulas ad-  
dit.

§ 4. Decernentes praesentes litteras validas, firmas et efficaces existere et fore, sique et non aliter quovis practextu, ratione vel causâ per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, sublatâ quacumque omnibus et singulis, cuiuscumque gradus, status, conditionis, qualitatis, praeeminentiae et dignitatis, etiam ecclesiasticae, etiam individuâ mentione dignis, quomodolibet in contrarium iudicandi, definiendi et interpretandi facultate et auctoritate, iudicari, interpretari et definiri

debere, ac irritum et inane si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

§ 5. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, etiam in generalibus conciliis editis, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis, ecclesiis, regnis, personis, capitulis, monasteriis, conventibus, collegiis et aliis praedictis, sub quibuscumque tenoribus et formis, ac cum quibusvis ctiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis et insolitis clausulis, irritantibusque et aliis decretis, in genere vel in specie, ac alias in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, approbatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, etiamsi pro sufficienti illorum derogatione de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica et individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio seu quacvis alia expressio habenda esset, illorum tenores, ac si de verbo ad verbum nihil penitus omissa exprimentur, praesentibus pro plene et sufficienter expressis et insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Contrariorum  
derogatio.

§ 6. Ut autem praesentes nostrae litterae, cum opus fuerit, ad omnium notitiam facilius devenire possint, decernimus ut earum exemplis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et personae in dignitate ecclesiastica constitutae sigillo munitis, eadem prorsus fides in iudicio et extra adhibetur, quae ipsis praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Fides tran-  
sumptorum.

Datum Romae, apud S. Mariam Ma-

iorem, sub annulo Piscatoris, die XVIII aprilis MDCLXII, pontificatus nostri anno VIII.

Dat. 18 aprilis 1662, pontif. anno VIII.

CCCLXXXVIII.

*Prorogatio subsidii quadringentorum et viginti millium ducatorum super fructibus ecclesiasticis universarum Hispaniarum et Sardiniae in favorem regis catholici<sup>1</sup>.*

**Carissimo in Christo filio nostro Philippo, Hispaniarum regi calholico,  
Alexander Papa VII.**

**Carissime in Christo fili noster,  
salutem et apostolicam benedictionem.**

*Decreta Sum-  
morum Pontifi-  
cum recensel et  
confirmat.*

§ 1. Magnis causis adducti concessionem subsidii anni quadringentorum et viginti millium ducatorum ex fructibus et redditibus ecclesiasticis civitatum et locorum regnum universarum Hispaniarum, ac etiam Sardiniae, clarae memoriae Philippo II, avo tuo, Hispaniarum regi catholico, ad certum tunc expressum tempus factam, et deinde plures<sup>2</sup> etiam a Gregorio XIII, Sixto V, Gregorio XIV, Clemente VIII ac Paulo V, Romanis Pontificibus praedecessoribus nostris, eidem Philippo avo, et clarae similiter memoriae Philippo III etiam Hispaniarum regi catholico, genitor tuo, et a recolenda memoriae Urbano VIII et Innocentio X, Romanis Pontificibus praedecessoribus pariter nostris, per diversas eorum respective, et praesertim dicti Clementis sub datum die IX februarii MDXII pontificatus sui anno I, et die XVII iunii MDC<sup>3</sup> pontificatus item sui anno IX, et die XXX octobris MDCIII pontificatus similiter sui anno XII, et

dicti Pauli sub datum die XXI iunii MDCV pontificatus sui anno I, et die VII septembris MDCXI pontificatus pariter sui anno VII, et die XII novembris MDCXV pontificatus item sui anno XI, ac die XI octobris MDCXIX pontificatus etiam sui anno XV, necnon praedicti Urbani die XXVI martii MDCXXIV pontificatus sui anno I, et deinde III maii MDCXXXIV pontificatus pariter sui anno XI<sup>4</sup>, ac die II iunii MDCXXXV pontificatus item sui anno XII, et sub die IX ianuarii MDCXXXIX pontificatus etiam sui anno XVI, ac Innocentii, praedecessorum, die II ianuarii MDCXLV pontificatus sui anno I<sup>5</sup>, et novissime die XXII maii MDCLI pontificatus etiam sui anno VII, in huiusmodi etiam formâ Brevis expeditas litteras ad quinquennium prorogatam, litterasque omnem desuper confectas, quarum tenores praesentibus haberi volumus pro expressis, motu proprio ac ex certâ scientiâ nostrâ ac de apostolicae potestatis plenitudine ad aliud quinquennium a fine ultimodicti quinquennii, ut praefertur, prorogati numerandum extendimus et prorogamus.

§ 2. Et nihilominus maiestati tuae illud ipsum annum subsidium quadringentorum et viginti millium ducatorum, cum omnibus et quibuscumque indultis, facultatibus, concessionibus, extensionibus, clausulis et decretis in aliis tam pii quam Gregorii XIII, Sixti V, Gregorii XIV, Clementis VIII, et Pauli V, et Urbani VIII ac Innocentii X praedecessorum praedictorum litteris contentis, ad praedictum quinquennium a fine quinque annorum ultimo concessorum

*Concedit ut  
in rubricâ.*

<sup>1</sup> Istae leguntur in tom. XIV, pag. 423; reliqua omnes desunt (R. T.).

<sup>2</sup> Sub hoc dato alia habetur in tom. XV, pagina 351 a nostrae editionis, Constitutio Innocentii X, in qua erronee linea 11a scripsimus ex edit. Main. *avo suo pro avo tuo* (R. T.).

<sup>3</sup> Ex Regest. in Secret. Brev.

<sup>2</sup> Male ed. Main. legit *plures pro pluries* (R. T.).

<sup>3</sup> Male edit. Main. legit 1660 (R. T.).

ut praefertur, apostolicā auctoritate, tenore praesentium, concedimus et assignamus. Ac propterea venerabili fratri Carolo archiepiscopo Corinthi moderno et pro tempore existenti nostro et Sedis Apostolicae apud maiestatem tuam nuncio, necnon dilecto filio Petro Paceco, iam eiusdem subsidii exactoribus et commissariis generalibus, et eorum cuilibet, plenam et liberam in praemissis facultatem et auctoritatem tribuimus, per se, vel alium, seu alias, quos ad id idoneos duxerint, ad executionem praemissorum, ac aliās, iuxta facultates per dictos praedecessores aliis commissariis et exactoribus ipsis concessas, omni et quacumque appellatione postpositā, procedendi, aliaque faciendi et exequandi, quae in praemissionis et circa ea necessaria fuerint seu quomodolibet opportuna.

*Contrariis de-  
rogat.*

§ 4. Non obstantibus praemissionis, nec non omnibus aliis, quae dicti praedecessores in suis litteris praedictis voluerunt non obstare, ceterisque contrariis quibuscumque.

*Transumptis  
danda fides.*

§ 4. Ut autem praesentes litterae, cum opus fuerit, facilius ad omnium notitiam deduci possint, decernimus ut earum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo personae in dignitate ecclesiasticā constitutae munitis, eadem prorsus fides in iudicio et extra ubique habeatur, quae ipsis praesentibus haberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae apud S. Mariam Maiorem sub annulo Piscatoris, die xviii aprilis MDCLXII, pontificatus nostri anno VIII.

Dat. die 18 aprilis 1662, pontif. anno viii.

### CCCLXXXIX

*Diversae ordinationes pro felici statu et directione Congregationis clericorum regularium S. Pauli Decollati*<sup>1</sup>.

Alexander Papa VII  
ad perpetuam rei memoriam.

Iniuncti nobis caelitus pastoralis officii ratio postulat ut, paternam reliquias virorum, pietatis studiis laudabiliter incumbentium, uberesque bonorum operum fructus in Ecclesiā Dei proferre iugiter satagentium, curam<sup>2</sup> gerentes, illorum prospero regimini et felici directioni, quantum nobis ex alto conceditur, salubriter consulere studeamus, prout, prudenti deliberatione adhibitā, in Domino cognoscimus expedire.

*Prooemium.*

§ 1. Aliās siquidem nos per quasdam nostras in simili formā Brevis litteras, quarum tenorem praesentibus haberi volumus pro expresso, decrevimus ut dilectus filius praepositus generalis Congregationis clericorum regularium S. Pauli Decollati unā cum assistantibus ipsius Congregationis ad quinquennium tunc proximum in domo regulari seu collegio S. Caroli de Catinariis nuncupati de Urbe eiusdem Congregationis resideret, ibique sedem ordinariam principalem haberet.

*Decretum  
aliam emanatum  
referit.*

§ 2. Nunc autem, considerantes non modicam<sup>3</sup> inde hoc biennio praefatae Congregationi utilitatem provenisse, felici eiusdem Congregationis statui, progressui, directioni et tranquillitati per amplius et uberioris censuimus esse providendum. Motu itaque proprio, non ad cuiusdam nobis super hoc oblatae

*Statutum domum  
pro generali et  
assistantibus.*

<sup>1</sup> Ex Regest. in Secret. Brev.

<sup>2</sup> Pessime edit. Main. legit *curare pro curam* (R. T.).

<sup>3</sup> Male edit. Main. legit *modica cum pro modicam* (R. T.).

petitionis instantiam, sed ex certâ scientiâ et maturâ deliberatione nostris, dcque apostolicac potestatis plenitude, ut<sup>1</sup> perpetuis futuris temporibus praepositus generalis unâ cum assistentibus Congregationis praefatae in memorato collegio S. Caroli de Catinariis residcat, ibique sedem ordinariam principalem habeat, capitula vero generalia Congregationis huiusmodi in eodem collegio celebrari debeant, tenore praesentium decernimus pariter ac statuimus et ordinamus.

*Collegium subiaceat soli generali.* § 3. Volentes ut dictum collegium nullius particularis provinciac dictae Congregationis esse censeatur, sed immediate subiaceat praefato praeposito generali, qui ex quatuor provinciis, in quas eadem Congregatio divisa reperitur, earumve qualibet<sup>2</sup>, post factas superiorum localium electiones, indiferenter arbitrio suo eligat religiosos, qui familiam ipsius collegii constituant. Porro, praeter praepositum generalem et quatuor assistentes ac procuratorem generalem Congregationis huiusmodi, nulli alii superiores vel religiosi privilegiati mansionem stabilem in dicto collegio habere possint. Praepositus vero generalis, postquam electus fuerit, solus per seipsum, antequam alii omnes superiores locales cligantur, secundum praepositum eligat, qui collegium huiusmodi dependenter ab ipso praeposito generali regat, ac omnibus et singulis praerogativis et praeeminentiis, quibus praepositi eiusdem collegii hactenus usi, potiti et gavisi fuerunt, parvissimite uti, potiri et gaudere, nec non capitulo provinciali provinciae romanae unâ cum socio suo interesse et ibidem in vocalem capituli generalis eligi valcat.

1 Male edit. Main. legit ac pro ut (R. 1.).

2 Male eadem edit. habet quaelibet (R. T.)

§ 4. Ut autem omnia maiora dictae Congregationis officia inter praefatas quatuor provincias acquâ lance distribuantur, statuimus ut unaquaque ex eisdem provinciis proprios assistentem ac visitatorem et praepositum provinciale habeat, qui sint et esse debeant nationales respective earumdem provinciarum. Nationalis vero alicuius ex provinciis huiusmodi esse intelligatur, qui vel in illâ sit natus, vel in aliquâ ex domibus novitiatus ipsius provinciae professionem regularem emiserit, vel in eâdem provinciâ decennii continui spatio mansionem ibidem habens fucrit commoratus; hac legge ut, qui scemel declaratus fucrit unius esset provinciae, nationalitate alicuius ex aliis provinciis potiri nequeat, nisi in illâ de novo per decennium permanserit; qua super re etiam capituli generalis approbatio intervenire debeat. Quia vero duos primos eiusdem Congregationis superiores, nempe praepositum generalem et procuratorem generalem, viros spectatae virtutis et idoneitatis aliisque meritis eximic praestantes esse oportet; ideo volumus eosdem praepositum generalem et procuratorem generalem ex universo corpore dictae Congregationis, nullâ servatâ provinciarum distinctione, sed solâ virtutis et idoneitatis et meritorum huiusmodi contemplatione, assumi; idque locum habeat tam in casu quo eiusmodi praepositi generalis ac procuratoris generalis officia tempore celebrationis capituli generalis vacent, quam si per mortem, aliumve quemlibet eventum in decursu triennii contingat illorum vacatio. Ceterum, eveniente ante exactum triennium vacatione officiorum assistentis ac visitatoris et provincialis, qui in locum deficientis substituetur sive subrogabitur, illius provinciae na-

Nationalitas  
servetur in elec-  
tionibus.

tionalis esse debeat in qua vacatio contigerit; quod si quis reperiatur, qui, post expletum in officiis maioribus novennium, ab officiis et dignitatibus dictae Congregationis triennii spatio vacaverit, possit is quoque parifomiter sicut alii in officium vacans suffici seu subrogari.

<sup>Nonnullae  
aliae ordinatio-  
nes.</sup> § 5. Porro, ad avertenda<sup>1</sup> gravia inconvenientia et praeiudicia quae in eadem Congregatione ex perpetuâ vel minus diurnâ maiorum illius officiorum duratione seu gestione exoriri possent, statuimus quoque et ordinamus ut nullus dictae Congregationis clericus regularis officia, ad quae fit electio in capitulo generali, videlicet assistentis ac visitatoris et procuratoris generalis, vel aliquod illorum, longiori quam novem annorum spatio gerere possit, quod novennium per tria capitula generalia integra constituatur; et hoc novennium explevisse censeantur tam illi qui aliquod ex dictis officiis continue exercuerint, quam ii qui ab uno ad aliud ex eisdem officiis transierint, itaut tam in proximo capitulo generali Congregationis huiusmodi, quam deinceps in perpetuum, illi, qui novem annis dicta tria officia seu aliquod ex illis exercuisse reperientur, in eo quod gererant officio confirmari nequeant, nec ad aliquod aliud eiusdem Congregationis officium vel dignitatem, etiam praepositi seu superioris localis, eligi valeant, nisi, post peractum novennium huiusmodi, tribus annis in statu recliosi privati permanserint. Haec tamen dispositio locum non habeat in illis, qui officia predicta, non vigore electionis a capitulo generali factae, sed iurium subrogationis sive successionis ex causâ vacationis in decursu triennii

<sup>1</sup> Male edit. Main. legit *evertenda* pro *aver-*  
*tenda* (R. T.).

occurrentis gesserint; tempus enim officii vigore subrogationis sive suffectionis huiusmodi gesti nolumus in novennio computari, nisi sic subrogatus sive suffectus, quo tempore in officium vacans sufficietur seu subrogabitur, aliquod aliud ex eisdem officiis maioribus sibi a capitulo generali demandatum haberet; quo casu tempus gestorum duorum officiorum huiusmodi in praefato novennio continuo computabitur. Nec pariter habeat locum iam dicta dispositio in personâ praepositi generalis, ad cuius officium eligi possit quicumque ex praefatis clericis regularibus, licet novennium in exercitio maiorum officiorum huiusmodi complevisse reperiretur. Quinimo tam modernus quam pro tempore existens praepositus generalis absque ullâ limitatione temporis in capitulo generalibus ipsius Congregationis de triennio in triennium celebrari solitis in generalatu ad eum annorum numerum, quem pro maiori bono ipsius Congregationis capitulo generale convenire censuerit, confirmari valeat iuxta constitutiones eiusdem Congregationis. Et quia per easdem constitutiones cavetur expresse ut in quolibet capitulo generali duo assistentes in suis officiis confirmentur, statuimus pariter et ordinamus ut tam in proximo quam in aliis capitulis generalibus dictae Congregationis successive celebrandis illi solummodo possint et debeant in suis officiis respective confirmari, qui novennium continuum in praefatis officiis maioribus non compleverint; ita<sup>1</sup> tamen ut, si ad complementum novennii huiusmodi nondum pervenerint, etiamsi eis modicum temporis spatium, etiam aliquot mensium, deficeret, possint nihilominus in capi-

<sup>1</sup> Male edit. Main. legit *ita ut*, et deinde item *legit ut* (R. T.).

tulo generali confirmari ad aliud trienium in officio assistentis, illudque durante triennio huiusmodi exercere etiam pro eo tempore quod ultra praefatum novennium excurret. Alii vero duo assistentes, qui tempore celebationis capituli generalis novennium in assistentis vel alio seu aliis maiorum officiorum praefatorum complevisse reperientur, in eiusmodi assistentis munere nequeant confirmari, sed ab omni officio et dignitate per triennium vacare debeant, sicut supra expressum est; remanente tamen semper eis libero aditu ad generalatum iuxta ea quae superius ordinavimus.

*Hoc omnia  
servari mandat.*

§ 6. Postremo omnia et singula praemissa ab illis, ad quos spectat et pro tempore spectabit quomodolibet in futurum, sub privationis vocis activae et passivae, ac perpetuae inhabilitatis ad obtainenda officia dictae Congregationis, necnon excommunicationis latae sententiae poenis per contraventores eo ipso absque aliâ declaratione incurrendis, inviolabiliter et inconcusse observari mandamus et praecipimus.

*Clausulae.*

§ 7. Decernentes easdem praesentes litteras, et in eis contenta quaecumque, etiam ex eo quod quicumque in praemissis seu eorum aliquo interesse habentes seu habere quomodolibet praetendententes, cuiusvis status, gradus, ordinis, conditionis et dignitatis, aut aliâ speciali et individuâ mentione digni existant, illis non consenserint, aut ad ea citati, vocati et auditii, seu causae, propter quas praesentes emanarunt, adductae, verificatae et iustificatae non fuerint, aut ex aliâ quamcumque quantumvis iustâ, legitimâ et privilegiatâ causâ, colore, praetextu et capite, etiam in corpore iuris clauso, etiam enormis, enormissimae et totalis laesione, nullo unquam tempore de sub-

reptionis vel obreptionis aut nullitatis vitio, seu intentionis nostrae aut interesse habentium consensus aliove quolibet quantumvis magno et substanciali defectu notari, impugnari, infringi, retractari, in controversiam revocari, aut ad terminos iuris reduci, seu adversus illas aperitionis oris, restitutio- nis in integrum, aliudve quodcumque iuris, facti vel gratiae remedium intentari vel impetrari, aut impetrato vel etiam motu, scientiâ et potestatis plenitudine paribus concesso, quempiam in iudicio vel extra illud uti seu se iuvare posse, sed ipsas praesentes litteras semper firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtainere, sicque et non aliter in praemissis omnibus et singulis censeri, atque ita per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, ac S. R. E. cardinales, etiam de latere legatos, aliosve quilibet, quavis auctoritate et potestate fungentes et functuros, sublatâ eis et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel igno- ranter, contigerit attentari.

§ 8. Non obstantibus praemissis, ae, *Contraria sunt.* quatenus opus sit, nostrâ et cancellariae apostolicae regulâ de non tollendo iure quaesito, aliisque constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon Congregationis, provinciarum et collegii praedictorum, aliisque quibusvis, etiam iuramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis, sub quibuscumque verborum tenoribus et formis, ac cum quibusvis etiam de

rogatoriarum derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis et insolitis clausulis, irritantibusque et aliis decretis, in genere vel in specie, etiam motu pari, ac etiam consistorialiter, aut alias quomodolibet, etiam iteratis vicibus, in contrarium praemissorum concessis, approbatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, etiamsi pro illorum sufficienti derogatione de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa et individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio seu quaevis alia expressio habenda aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum tenores, formas et occasiones praesentibus pro plene et sufficienter expressis, servatis, insertis et specificatis respective habentes, illis alias in suo robore permanensuris, ad praemissorum effectum specialiter et expresse ac plenissime et amplissime derogamus, ac derogatum esse volumus; ceterisque contrariis quibuscumque.

*Transumptis  
credi mandat.*

§ 9. Volumus autem ut earumdem praesentium litterarum transumptis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides ubique locorum et gentium tam in iudicio quam extra illud adhibetur, quae ipsismet praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris die xviii aprilis MDCLXII, pontificatus nostri anno viii.

Dat. die 18 aprilis 1662, pontif. anno viii.

## CCCXC.

*Extensio statuti Gregorii XV, ut canonicatus et praebendae poenitentiarii ecclesiarum metropolitanarum et cathedralium, in Hispaniarum regnis consistentium, eidem Sedi Apostolicae (non tamen ratione obitus apud eamdem) reservati, praevio concursu conferri debeant, ad ecclesias cathedrales et metropolitanas principatus Cataloniae, etc.<sup>1</sup>*

Alexander Papa VII,  
ad perpetuam rei memoriam.

Pro commissâ nobis divinitus omnium ecclesiarum sollicitudine in id peculiari studio incumbimus ut ipsarum ecclesiarum praesertim cathedralium et metropolitanarum beneficia, quibus fori poenitentialis cura annexa est, personis dignis et idoneis confabantur, quae iniunctum sibi gravissimum munus ad animarum salutem fructuose valent adimplerc.

*Expositio.*

§ 4. Nomine siquidem carissimi in Christo filii nostri Philippi Hispaniarum regis catholici nobis nuper expositum fuit quod alias felicis recordationis Gregorius Papa XV, praedecessor noster, ad ipsius Philippi regis instantiam, per quasdam suas sub plumbo anno Incarnationis Dominicæ MDCCXXII<sup>2</sup>, idibus novembris, expeditas litteras statuit et ordinavit ut ex tunc perpetuis futuris temporibus omnes et singuli canonici et praebendae poenitentiarii quarumcumque metropolitanarum et cathedralium ecclesiarum in regnis Hispaniarum tunc et pro tempore existentium, tam eatenus instituti, quam deinceps quandcumque pro decretorum Concilii Tridentini compleemento instituendi, quotiescumque illos, quibus-

*Supplicatio.*

<sup>1</sup> Ex Regest. in Secret. Brev.

<sup>2</sup> Male edit. Main. legit 1662 (R. T.).

vis<sup>1</sup> modis, ex quorumcumque etiam ipsius Gregorii praedecessoris aut Romani Pontificis pro tempore existentis seu quorumvis cardinalium etiam tunc viventium familiarium, continuorum commensalium, seu Romanae curiae officialium, aut aliás quomodolibet reservationem inducentibus personis, etiam per eessum, etiam permutationis causā in manibus eorum Ordinariorum, vel deeessum (non tamen in curiā aut apud Sedem Apostolicam), seu quamvis aliam dimissionem vel amissionem aut privationem, extra tamen eamdem curiam, seu religionis ingressum, aut matrimonii contractum eos tunc et pro<sup>2</sup> tempore obtinentium, seu ius in illis vel ad illos habentium, aut aliás quibusvis modis (non tamen per obitum apud Sedem praefatam), ac etiam in aliquibus ex mensibus, in quibus beneficiorum ecclesiasticorum dispositio ipsi Gregorio praedecessori et Sedi predictae, etiam per constitutiones apostolicas, seu cancellariae apostolicae regulas, erat et pro tempore foret reservata, vel etiam ordinariis collationibus<sup>3</sup> per easdem constitutiones seu regulas vel litteras alternativarum aut alia privilegia et indulta concessa eatenus et in posterum concedenda, simul vel successive vacare contigeret, etiamsi aliqui eorumdem canonicatum et praebendarum poenitentiariorum actu tunc, ut praefertur, uti<sup>4</sup> aliás quibusvis modis et ex quorumcumque personis (non tamen per obitum, ut praefertur, apud dictam Sedem) vacarent, et ex eo quod canoniciatus et praebendas poenitentia-

rios huiusmodi obtinentes, seu in illis vel ad illos ius habentes,<sup>1</sup> ipsius Gregorii praedecessoris et quorumcumque Romanorum Pontificum eius praedecessorum seu successorum aut S. R. E. cardinalium etiam viventium et in dictā curiā praesentium familiares, continui commensales, seu dictae Sedis notarii, subdiaconi, acolythi, cappellani, litterarum apostolicarum abbreviatores, scriptores, cubicularii, scutiferi, proventuum et iurium camerae apostolicae debitorum collectores et subcollectores, seu quicumque alii curiae et Sedis praedictarum officiales, etiam sub diversis constitutionibus recolendae memoriae Pauli Papae II, etiam praedecessoris nostri, suorum et pro tempore existentium Romanorum Pontificum familiarium continuorum commensalium declaratoriis comprehensi, praesentes et futuri, quocumque nomine nuncupati, seu ex quavis aliā causā dispositioni apostolicae specialiter vel aliás generaliter reservati, aut ex generali reservatione apostolica affecti seu ad Sedem eamdem devoluti existent, per Ordinarios locorum et capitula dictarum ecclesiarum tantum praevio concursu per edictorum affixionem sub certis modo et formā tunc expressis conferri deberent<sup>2</sup>, eum diversis conditionibus et aliás prout in praefatis dicti Gregorii praedecessoris litteris uberioris dicitur contineri.

§ 2. Cum autem, sicut eadem expositione subiungebat, canonicatu et praebendā poenitentiarii<sup>3</sup> ecclesiae Barchinonensis per obitum quondam Petri Ioannis Archer, qui illos, dum viveret, obtinebat, nuper vacantibus, super eorumdem canoniciatus et praebendas pro-

Gregorii XV  
decretu.

<sup>1</sup> Male edit. Main. legit *quibus suis pro quibusvis* (R. T.).

<sup>2</sup> Edit. Main. habet *quo* (R. T.).

<sup>3</sup> Forsan legendum *collatoribus pro collationibus* (R. T.).

<sup>4</sup> Forsan *vel pro uti* legendum (R. T.).

<sup>1</sup> Heic deest verbum fuerint (R. T.).

<sup>2</sup> Male edit. Main. legit *deberet* (R. T.).

<sup>3</sup> Potius *lege poenitentiariis* (R. T.).

visione, necnon affixione edictorum pro concursu desuper instituendo, controversiae inter venerabilem fratrem episcopum Barchinonensem, ac dilectos filios capitulum et canonicos eiusdem ecclesiae Barchinonensis fuerint exortae, et ad illos dilectus filius Iosephus Gallart, unus ex oppositoribus, electus fuerit; quia vero praetensum fuit in antecedenti dictorum canonicatus et praebendae vacatione, in qua dictus Petrus Ioannes defunctus de illis provisus fuit, memoratum statutum dicti Gregorii praedecessoris ecclesiasticos principatus Cataloniae minime comprehendere; dictus Philippus Rex statutum huiusmodi, exceptâ tamen dictâ ultirâ vacatione in qua ius quae situm parti conservandum est, ad ecclesias dicti principatus a nobis, quatenus opus sit, extendi plurimum desideret:

Gregorii XV  
decretum con-  
firmat.

§ 3. Nos igitur, Philippi regis votis hac in re favorabiliter, quantum cum Domino possumus, annuere cupientes, necnon praedictarum Gregorii praedecessoris litterarum tenorem praesentibus pro plene et sufficenter expresso ac de verbo ad verbum inserto habentes, supplicationibus eiusdem Philippi regis nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, praenarratum statutum et ordinationem memorati Gregorii praedecessoris, emanatasque desuper eius litteras praedictas, ac omnia et singula in eis contenta, ad quascumque cathedrales et metropolitanas ecclesias in dicto principatu Cataloniae nunc et pro tempore existentes, itaut et nunc<sup>1</sup> perpetuis futuris temporibus omnes et singuli canonicatus et praebendae poenitentiarii earumdem ecclesiarum, tam hucusque instituti, quam deinceps quandocumque

pro supradicti Concilii Tridentini decreterum adimplemento instituendi, quo-  
tiescumque illos sicuti in praedictis Gregorii praedecessoris litteris expres-  
sum est vacare contigerit, praevio con-  
cursu per Ordinarios locorum et ca-  
pitula dictarum ecclesiarum tantum per  
edictorum affixionem, et alias eisdem  
modo et formâ qui in dictis Gregorii  
praedecessoris litteris praescribuntur,  
habendo conferri debeant; et si cano-  
nicatus et praebenda poenitentiarii hu-  
iusmodi in mense apostolico vacave-  
rint, aut alias, ratione personae vel  
loci, generaliter vel specialiter reser-  
vati seu affecti fuerint, ad illos pro  
tempore assumti vel electi, intra sex  
menses a die eorum electionis per Or-  
dinarios et capitula huiusmodi facien-  
dae, litteras apostolicas desuper expe-  
dire, ac iura camerae apostolicae et  
aliis propterea debita solvere tenean-  
tur, ac servatis in aliis omnibus et  
per omnia dispositione et ordinationi-  
bus earumdem Gregorii praedecessoris  
litterarum, sine praeiudicio tamen iuris  
alteri hactenus quae siti, auctoritate a-  
postolica, tenore praesentium, quatenus  
opus sit, extendimus et ampliamus, dic-  
tasque ecclesias principatus Cataloniae  
in futurum gratiis per praedictas Gre-  
gorii praedcessoris litteras ecclesiis  
regnorum Hispaniarum concessis frui  
et gaudere debere decernimus et de-  
claramus.

§ 4. Decernentes pariter easdem praes-  
sentes letteras, etiam ex eo quod cau-  
sac, propter quas emanarunt, coram  
locorum Ordinariis, etiam tamquam a  
Sede praefatâ delegatis, vel alias quo-  
modolibet examinatae, iustificatae purifi-  
cate et approbatae, ipsique Ordinarii et  
alii inferiores collatores necnon quicun-  
que interesse habentes ad id legitime  
vocati non fuerint, nec praemissis con-